
 בס"ד
 

 החודש לפני..
 אין סוף לעשייה

 טל רוט, שירות לאומי, בית ספר שדה גולן וחרמונים.
 

 אני רוצה לספר לכם על אישה עוצמתית וחזקה.
 ובאין סוף עשייה. יםבעזרה לאחר אישה שכל חייה עסקה

 מחנכת, עובדת סוציאלית, סופרת ופעילה ציונית.
 הנרייטה סאלד.

 
 בבולטימור שבארצות הברית. 3681בפברואר  31הנרייטה סאלד נולדה ב

 שמונה בנותיו של הרב בנימין סאלד.היא הייתה הבכורה מבין 
 .בבית ספר עממי בבולטימור החלה לעבוד כמורה 31בגיל 

 
 נגד יהודי האימפריה הרוסית. "סופות בנגב"החלו פרעות  3663בשנת 

את ההכרה בצורך לתנועה  ופרעות אלה הגבירו את הגירת היהודים מהאימפריה הרוסית אל ארצות הברית, וחיזק
 יהודית לאומית.

בית ספר ללימודי ערב,  ם שהגיעו לארצות הברית היהודי סאלד הקימה למען
 אשר מטרתו הייתה לחזק את זהותם היהודית.

לצד כל העזרה והסיוע למהגרים, סאלד עסקה בכתיבת שירה ופרוזה והייתה 
 העורכת הראשית של ההוצאה לאור היהודית הראשונה.

 
 היא הצטרפה לתנועה הציונית. 3681בשנת 

  ,נישא למישהי אחרתלוי גינצבורג תר ומושא אהבתה כאשר חברה הקרוב ביו
 לבקר בארץ ישראל.לצאת מניו יורק ו החליטה

הגיעה יחד עם אימה לביקור בארץ ישראל, ושתיהן הזדעזעו  ,3818בשנת  
 בכל מקום עוני וזוהמה.התנאים היו קשים ,  מהמצב בארץ.

סאלד בארצות הברית את הארגון הקימה  3831בעקבות ביקור זה, בשנת 
 "הדסה" שמטרתו הייתה לסייע ליישוב היהודי ולמפעל הציוני בארץ ישראל.

 
וכדי לרכז את מחלקת החינוך והבריאות  ,"הדסה" התקדמה והצליחה

לעלות לגור בארץ  3811החליטה סאלד בשל "הדסה" בהנהלה הציונית 
 ישראל.

מרפאות רפואיות בכל רחבי הארץ, והייתה ליושבת ראש "הסתדרות ו את בית הספר הראשון לאחיות היא הקימה
 בעבודה סוציאלית.ו מהות צעירות יהנשים העבריות" שבו סייעו לנשים הרות, א

 
לאחר שאישרה הסוכנות היהודית את התנועה "עליית הנוער" שמטרתה להעלות צעירים יהודיים לארץ ישראל 

 אלד לראש התנועה.ולהכשיר אותם לעבודה חקלאית, התמנתה ס
 בעקבות פעילות זו היא קיבלה את כינוייה "אם עליית הנוער".

 היא שימשה בתפקיד זה עד ליום מותה בל' שבט תש"ה.
 

 האישה המדהימה הזאת הייתה כמו אמא להמון אנשים ולכן יום האם נקבע בתאריך ל' שבט.
 בנוסף בתי ספר, רחובות ועוד נקראו על שמה.

 על שם הנרייטה סאלד, "כפר סאלד" ו"גבעת האם" הסמוכה אליו קרויים הקיבוץ ת הגולןוגם אצלנו במורדו
 בעזרה לאחרים ובאין סוף בעשייה. אישה שכל חייה עסקה

 
 
 


